4

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

27 февраля 2018 года

г. Ипатово

№ 22
О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29.04.2016 № 48-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края»
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края:
от 13 августа 2009 года № 36 «О введении новых систем оплаты труда работников администрации муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по рабочим профессиям»;

от 27 октября 2014 года № 42 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 13 августа 2009 года № 36 «О введении новых систем оплаты труда работников администрации муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по рабочим профессиям»;

от 19 декабря 2016 года № 21 «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»;
от 14 октября 2010 года № 34 «Об утверждении регламента Совета депутатов муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 26 декабря 2011 года № 61 «Об утверждении Положения о дорожном фонде муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 22 февраля 2013 года  № 11 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 08 апреля 2013 года № 17 «Об утверждении Положения о порядке обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 08 апреля 2013 года № 18 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 08 ноября 2013 года № 49 «О земельном налоге на территории муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 30 мая 2014 года № 23 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 08 ноября 2013 года № 49 «О земельном налоге на территории муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;
от 10 ноября 2014 года № 44 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 08 ноября 2013 года № 49 «О земельном налоге на территории муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 16 декабря 2015 года № 34 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 08 ноября 2013 года № 49 «О земельном налоге на территории муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 23 июля 2014 года № 30 «Об утверждении Положения о системе муниципальных правовых актов муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 28 октября 2015 года № 27 «О принятии Устава муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края в новой редакции»;
от 16 мая 2016 года № 22 «О внесении изменений в Устав муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 01 марта 2017 года № 11 «О внесении изменений в Устав муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 30 ноября 2015 года № 31 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 17 декабря 2015 года № 36 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 26 января 2016 года № 1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 30 ноября 2015 года № 31 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 21 марта 2016 года № 13 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 26 января 2016 года № 1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 30 ноября 2015 года № 31 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 27 сентября 2016 года № 9 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 19 декабря 2016 года № 22 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля органами местного самоуправления, уполномоченными на их осуществление»;

от 19 декабря 2016 года № 23 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 14 февраля 2017 года № 7 «Об утверждении Положения о предоставлении депутатом, выборным должностным лицом администрации муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
от 31 июля 2017 года № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

И.В. Литвинов
Глава Ипатовского

городского округа

Ставропольского края

С.Б. Савченко
Пояснительная записка

к проекту решения Думы Ипатовского городского округа «О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ставропольского края от 29.04.2016 № 48-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края», в целях приведения муниципальных правовых актов обязательных для исполнения гражданами, юридическими лицами, органами местного самоуправления Ипатовского городского округа, в соответствие с требованиями действующего законодательства, Дума Ипатовского городского округа вносит проект решения Дума Ипатовского городского округа «О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края».

Реализация настоящего решения не требует дополнительного выделения средств из бюджета Ипатовского городского округа.

Проект решения соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам, законам Ставропольского края.

В данном проекте решения отсутствуют внутренние противоречия и пробелы в правовом регулировании общественных отношений.

Проект решения подготовлен с соблюдением юридико-технических требований к оформлению законопроектов, утвержденных распоряжением Губернатора Ставропольского края от 24 августа 2006г. № 683-р.

В проекте решения отсутствуют положения, которые могут вызвать коррупционные действия.